<sup>25</sup> The four chapters from the above mentioned *Comm.* which were laid before the Synod, are differently given by *Gaufredus*, l. c.; *Otto Fris.* l. c. cap. 50; *Matth. Paris*, ann. 1119. p. 67. Most accurately perhaps by *Vasquez* *comm. in Thomam*. P. I. disp. 120, cap. 2, from an old Cod., and from him by *Du Plessis d'Argentré coll. judic. T. I. p. 39*: I. *Quod divina natura, quæ divinitas dicitur, Deus non sit, sed forma, qua Deus est: quemadmodum humanitas homo non est, sed forma, qua est homo.* II. *Quod, cum Pater et Filius et Spiritus Sanctus unum esse dicuntur, nonnisi una divinitate esse dicantur: nec converbi possit, ut unus Deus, vel una substantia, vel unum aliquid Pater et Filius et Spiritus Sanctus esse dicantur.* III. *Quod tres personæ tribus unitatibus sint tria; et distinetæ proprietates tribus, quæ non sunt ipsæ personæ; sed sunt tres aternæ, et ab invicem a divina substantia in numero differentes (Matth. Paris: divisæ numero et divisæ substantia).* IV. *Quod natura divina non sit incarnata.* After long and inconclusive disputation on the subject, Bernhard, in the name of the French bishops, the following confession of faith was set forth in opposition to the above mentioned capitula by Bernhard (*Otto Fris.* l. c. cap. 56): (I.) *Credimus simpliciter naturam divinitatis esse Deum, nec aliquo sensu catholico posse negari, quin Divinitas sit Deus, et Deus Divinitas.* Si vero dicitur, *Deum sapientia sapientem, magnitudine magnum, aeternitate aeternum, unitate unum, divinitatem Deum esse, et alia hujusmodi: credimus nonnisi ea sapientia, quæ est ipse Deus, sapientem esse, nonnisi ea magnitudine, quæ est ipse Deus, magnum esse, nonnisi ea aeternitate, quæ est ipse Deus, aeternum esse, nonnisi ea unitate, quæ ipse est, unum esse, nonnisi ea divinitate Deum, quæ est ipse: id est seipso sapientem, magnum, aeternum, unum Deum.* (II.) *Dum de tribus personis, Patre et Filio et Spiritu sancto loquimur, ipsas unum Deum, unam divinam substantiam fatetur esse.* Et e converso, cum de uno Deo, una divina substantiam loquimur, ipsum unum Deum, unam divinam substantiam esse tres personas profitemur. (III.) *Credimus solum Deum Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum aeternum esse, nec alias omnino res, sive relationes, sive proprietates, sive singularitates vel unitates dicantur, et hujusmodi alia adesse Deo, quæ sint ab aeterno, et non sint Deus.* (IV.) *Credimus ipsam Divinitatem, sive substantiam divinam, sive naturam divinam dicas, incarnatam, sed in Filio esse.* When this was presented to the Pope, the Cardinals were much incensed. Their remonstrances, see above, § 51, note 14. Further: *Sed quid fecit Abbas tuus et eum eo Gallicana ecclesia?* Qua fronte, quo ausu cervicem contra Romanæ sedis primatum et apicem erexit? *Hæc est enim sola, quæ claudit et nemo aperit, aperit et nemo claudit.* Ipsa sola de fide catholica discutere habens, a nullo, etiam absens, in hoc singulari honore præjudicium pati potest, etc. Bernhard was obliged to submit: on the three last capitula no resolution was taken: de primo tantum Romanus Pontifex definitivè, ne aliqua ratio in theologia inter naturam et personam divideret, neve Deus divina essentia diceretur ex sensu ablativi tantum, sed etiam nominativi; — *Episcopus vero præmissam summi Pontificis sententiam reverenter excipiens, archidiaconibus suis in gratiam receptis, eum ordinis integritate, et honoris plenitudine ad propriam diœcesim remeavit.*